РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУДБИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                  РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2014 г.ода                                                                                №  31 / 2
О представлении сведений о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей лицами, замещающими муниципальные должности в
органах местного самоуправления Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе

       В соответствии со статьями 6, 8.1 и 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». Статьями 15, 19 Федерального Закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 13.04.2013 г. №1471 03 «О регулировании отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Орловской области от 28.05.2013 г. №219 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим государственную должность Орловской области, государственным гражданским служащим Орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам», Уставом Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области.

Судбищенский  сельский Совет народных депутатов решил:

1.
Утвердить Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами,
замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления

Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе (приложение 1);

2. Утвердить прилагаемую форму справки о расходах лица, замещающего муниципальные должности в органах местного самоуправления  Судбищенского  сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (приложение 2).

3. Направить настоящее решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

5.
Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета

народных депутатов
С. М. Папонова

Глава сельского поселения
С. М. Папонова
Приложение 1
к решению сельского
Совета народных депутатов
от  24 декабря 2014 года  N  31 / 2

Порядок

представления сведений о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
лицами, замещающими муниципальные должности в органах
местного самоуправления Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе

1.Настоящий Порядок представления сведений о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами,
замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе, (далее - Порядок) разработан в
соответствии со статьями 6, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Статьями 15, 19 Федерального Закона от
02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Орловской области от 13.04.2013 г. №1471 03 «О регулировании
отдельных правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Орловской области от 28.05.2013 г. №219 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим государственную должность Орловской области, государственным гражданским служащим Орловской области сведений о своих расходах, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Порядка принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам" и определяет правила представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные      должности      в      органах      местного      самоуправления Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на постоянной основе; сроки представления данных сведений, и ответственность за невыполнение обязанности по представлению сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о расходах предоставляют лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Лица замещающие муниципальные должности обязаны представлять:

а)
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;

б)
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором настоящего пункта.
4. Сведения, указанные в абзаце втором настоящего пункта предоставляются
за отчётный период с 1 января по 31 декабря.

5. Справка о расходах лица, замещающего муниципальную должность на
постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах (организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, представляется по форме, утвержденной настоящим решением (далее - справка о расходах).

6. Справка о расходах подается вместе со справками о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

7. Справка о расходах с приложениями представляется ведущему специалисту
по кадрам.

8. Непредставление лицами, замещающими муниципальные должности на
постоянной основе или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением.

9. Лицо, совершившее правонарушение, предусмотренное пунктом 8
настоящего Порядка, подлежит освобождению от замещаемой должности.

10. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещаемого муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования, а в случае отсутствия этих сведений

в указанных источниках - представляются средствам массовой информации для
опубликования по их запросам.

11. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о
расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не
предусмотренных действующим законодательством несут ответственность в
соответствие с  законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о расходах лиц, указанных в абзаце 2 пункта 1 настоящего
Порядка, а также о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,
представленные в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к их личным
делам.

[image: image1.jpg]MpunoxeHue 2

K peLueHuo CenbCcKoro \
CoseTa HapogHbIx genyTatos
oT«_ » 2014r.N___

(yxaselBaeTca HauMEHOBaHMe OpTraHa, B KOTOPBIT
TNPEACTaBIALTCA CBENEHMA O Pacxonax)

CnpaBka
O pacxofax JMua, 3aMemanlero MyHULMNANbHYO OOJDKHOCTE
Ha MOCTOAHHOMX OCHOBE, €ro Cynpyru (cynpyra) u HecoBepmeHHONETHMX meTelr no
KaxOOMNCHeJIKe MO NPUOCPETEHMIO 3EMEIbHOTO ydacTka, IOPyroro obbekra
HEIBMAVMOCTHM, TPAHCMNOPTHOTO CPENCTBa, LEHHHX OyMar, akumit
(momeit yusactua, naes B yCTaBHHX (CKIANOYHHK) KanmUTanax
OpraHMsaumit) u 06 UCTOYHUKAX MONYYEHUS cperncrs,
3a CUET KOTODHIX COBEpmeHa yKasaHHas cpeska <1>

a, .
(dammms, uMsa, orTuecTBo, mara PpoxneHns)

(MecTo cryx6sl (p‘gﬁ_omu) M 3aHMMaeMas IOJDXHOCTH)
npoxuBaomii (ag) no ampecy:

(ampec Mecra xmTesscTBa u (M) perucTpauym)
coofman, UTO B OTYETHEN! nepuon ¢ 1 ausBapa 20 r. no 31 pexaGpa 20 .

(mon, cynpyroit (cynpyrom), HeCOBEepIIeHHOIETHUM peBeHKoM <2>)
npuobpeTeH (HO, Hal)

(3eMenbHEDT yuacTOK, HOpPYTOM OGBEKT HeIOBUXMMOCTH,

TPAHCNOPTHOE CPEACTBO, UEHHEEe OyMarM, aKLMM (ODOMM ydacTus,

nay B YCTaBHHX (CKJIAHOUHHX) KanMTajlax OpTaHW3aLuii)
Ha OCHOBaHMM

(DOTOBOP KYMIM-NPORAXU UMM MHOE

TPENYCMOTPEHHO® 3aKOHOM OCHOBaHME NpPUMOBPETEHUS MpaBa COBCTBEHHOCTH <3>)
Cymma crenkm pyoneit.
McTouHMKaMM MOJNyYeHMS CpencTB, 3a cder KOTOPBIX NPMOOPETEeHO MMymecTBO,
ABNALTCA <4>:

Cymma obmero moxoma jmua, NpPencTaBIALLEro HacToAWyo CnpaBKy, U eTro Cynpyru
(cympyra) 3a TpM nocnemsmx Tona, MNpeRWeCTBYOUMX NPUOOPETEHMO MMymecTBa,
pybGunei.

LOoCTOBEPHOCTS ¥ MONHOTY HACTOAWMX CBENESHMI MOATBEPKNAN.
bt i 20 e

(mommmce smua, NpPenCTaBMBLETO CHpaBKy)

(®.11.0., nommmce ymMua, NPUHABLETO cnpasky, para)

<1> Cnpaska nopaeTcs, ecnu cymma caenku npesbiaeT obLyWit 4OXOA Nnua U ero
Cynpyri (cynpyra) 3a Tpu MOCNEAHMX rOAA, MPEALIECTBYIOLIX COBEPLUEHUIO CAEMKU,
BMECTE CO Cripaskamu O [oXOAax, 06 MMyliecTBe U 06sI3aTenbCTBaX MMYLLECTBEHHOMO
XapakTepa nuua, ero cynpyru (cynpyra) i HECOBEPLUEHHONETHUX AETeEN.

<2> Ecnu cpenka coseplueHa cynpyroii (cynpyrom) u (Mnn) HecoBepLLEHHONETHUM
PeBeHKOM, ykasbiBatoTCs haMUnusi, MMSi, OTYECTBO, 1aTa POXKACHNS, MECTO XUTENbCTEA U

       (или) место регистрации соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка.

<3> К справке прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.

<4> Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга) (указываются фамилия, имя, отчество, место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; другое).